Edital nº 018/2025  Pitanga, 07 de março de 2025.

Divulga os aprovados na primeira etapa

do Processo Seletivo para Monitoria com

concessão de bolsa do curso de Direito da

Faculdade de Ensino Superior do Centro

do Paraná – UCP.

A Direção Geral e a Coordenação do Curso de Direito da Faculdade de Ensino

Superior do Centro do Paraná – UCP, no uso de suas atribuições legais, TORNAM

PÚBLICA, a divulgação dos aprovados na primeira etapa do Processo Seletivo para

provimento da vaga de Monitoria do Curso de Direito da UCP.

ACADÊMICO(A) RESULTADO

ANDRESSA LUCASIEVIZ APROVADA

ROBERTA TABALDI TUAN APROVADA

Os aprovados estão convocados para a segunda fase do proceso seletivo, uma

entrevista, que ocorrerá no dia 10 de março de 2025, às 14:00 horas, na sala da

Coordenação do Curso de Direito, da Faculdade UCP. Na entrevista, serão avaliados os

seguintes aspectos:

• Conhecimentos sobre Ética e Sigilo Profissional;

• Noções básicas de Direito;

• Comunicação e postura profissional.

Será considerado aprovado o canditado que atingir, minimamente, a nota 7,0 na

entrevista (a entrevista terá o valor total de 10,0).

O resultado final será publicado por meio de edital, no site da instituição, até às

23:00 horas do dia 11 de março de 2025.

Profª Jane Silva Bührer Taques

Diretora Geral

Profª Tatiani Maria Garcia de Almeida

Coordenadora do Curso de Direito